
i901.9ZZ|.9l.60ZV 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

•At. oh (ШЪь. J<£•<()• 

Об организации купального 
сезона в 2017 году 

/ 

В целях организации отдыха населения на водоемах и реках в 
муниципальном образовании город Тула в 2017 году, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Тульской области от 04 апреля 2006 года № 164 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской 
области и Правил пользования водными объектами для плавания на 
маломерных судах в Тульской области», на основании Устава муниципального 
образования город-Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить • период купального сезона с 01 июня 2017 года по 
31 августа 2016 года. 

2. Определить перечень мест массового отдыха населения на водоемах и 
реках в муниципальном образовании город Тула (приложение № 1); 

3. Утвердить перечень водоёмов, расположенных на территории 
муниципального образования город Тула, непригодных для купания и не 
имеющих технического освидетельствования (приложение № 2). 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (httD://ww\v.nDacitetula.ги) в сети Интернет и 

инистрации муниципального разместить на официальном ^сайте. 
образования город Тула в сети Инге 

5. Постановление вступаетц 

Глава администрации 
города Тулы 

b o ' i u  

вания. 

Е.В. Авилов 

Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от Asm.MW 

Перечень 
мест массового отдыха населения на водоемах и реках 

в муниципальном образовании город Тула 

1) В Зареченском территориальном округе: 
а) зона отдыха «Хомяковскис поляны» (пруд п. Хомяково); 
б) пляж «Обидимо» (пруд с. Обидимо). 

2) В Привокзальном территориальном округе: 
а) зона отдыха «Велесов лес» (пруд д. Борщёвка). 

3) В Пролетарском территориальном округе: 
а) зона отдыха «Золотой петушок» (пруд с. Высокое). 

4) В Советском территориальном округе: 
а) средний пруд на территории ЦПКиО им. П.П. Белоусова; 

5) В Центральном территориальном округе: 
а) зона отдыха на реке Воронка, пляж № 1; 
6) зона отдыха на реке Воронка, пляж № 2; 
в) зона отдыха «Ильинка» (пруд д. Крутое). 



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от  1!Т Оч ЯЛ-/У »-UiO 

Перечень 
водоемов, расположенных на территории муниципального образования 

город Тула, непригодных для купания и не имеющих технического 
освидетельствования 

№ 
пп 

Наименование 
водоема 

Местоположение водоема Площадь водного 
зеркала водоема, 

кв. м 
Зареченский территориальный округ 

1 Пруд Горельские выселки 1200 
2 Пруд п. Горелки 900 
3 Пруд п. Горелки 1000 
4 Пруд п. Горельские выселки,севернее 1000м 1100 
5 Пруд п. Хрущево, ул. Совхозная, 22 3000 
6 Пруд п. Хрущево, на границе с 

п. Плеханово 
3500 

7 Пруд д. Ильино 1200 
8 Пруд 

«Песочннскнй» 
п. Барсуки 2500 

9 Обводнённый 
карьер 

п. Барсуки 139620 

10 Пруд с. Архангельское 4000 
11 Пруд д. Федоровка 2192 
12 Пруд (верхний) п. Октябрьский 1620 
13 Пруд v с. Слободка 3100 

Привокзальный территориальный округ 
14 Пруд верхний 

в районе 
«Березовая роща» 

л ос. Косая Гора 
ул. Стрекаповская и Луговая 

16028 

15 Пруд нижний 
в районе 
«Березовая роща» 

пос. Косая Гора, 
ул. Стрекаловская и Луговая 

18048 

16 Пруд пос. Михалково, 
пер. Колхозный, 16 

2175 

17 Пруд пос. Михалково, 
ул. Яснополянская, 3 

5160 

18 Пруд нижний Платоновский парк, 
ул. Генерала Маргелова 

4200 

19 Пруд верхний Платоновский парк, 
ул. Генерала Маргелова 

12600 

20 Пруд с. Зайцеве, на р. Непрейка 67000 

№ 
пп 

Наименование 
водоема 

Местоположение водоема Площадь водного 
зеркала водоема, 

кв.м 
21 Пруд д. Харино 8000 
22 Пруд верхний п. Иншинскнй 52600 
23 Пруд нижний п. Иншинскнй 31500 
24 Пруд с. Алешня, северо-западнее школы 16300 
25 Пруд с. Алешня, юго-восточная окраина, р. Песочня 31200 
26 Пруд д. Коптево, 300 м севернее 35000 
27 Пруд д. Иврово, северо-западная окраина 92800 
28 Пруд д. Рыдомо 8500 
29 Пруд д. Юрьево 6100 
30 Пруд верхний д. Стукалово, 600 м северо-восточнее 16800 
31 Пруд средний д. Стукалово, 400 м северо-восточнее 13200 
32 Пруд нижний д. Хопилово 9300 
33 Пруд верхний д. Хопилово 7700 
34 Пруд с. Маслово 19100 
35 Пруд п. Рассвет, северная окраина 11400 
36 Пруд д. Труфаново, юго-восточная окраина 12500 
37 Пруд д. Крюково, юго-западнее 0,7 км 30500 
38 Пруд д. Рождество, западная часть 22400 

Пролетарский территориальный округ 
39 Пруд пос. Советский 1200 
40 Озеро 

Бездонное 
1 км юго-западнее пос. Советский 11000 

41 Пруд Пруд в парке у кинотеатра «Искра» 13000 
42 Пруд ул. Прудная 5000 
43 Пруд пер. Бородина 3300 
44 Пруд ул. Глухопояянская 1500 

Советский территориальный округ 
45 Пруд верхний ЦПКиО им. П.П.Белоусова 14400 
46 Пруд нижний ЦПКнО им. П.П.Белоусова 34000 

Центральный территориальный округ 
47 Пруд ул. Водоохранная, 50 2000 
48 Пруд пос. Рудаково. Старобасово, кол. сады 1700 
49 Пруд пос. Менделеевский, трамв. кольцо 1800 
50 Пруд пос. Менделеевский, ул. Полевая, 4 1680 
51 Пруд Ржавый ул. Скуратовская, 84 (дачи) 6400 
52 Пруд пос. Горняк, дачи 1600 
53 Пруд пос. Горняк, ул. Садовая, 33 2000 
54 Пруд ул. Киреевская, дачи 3000 
55 Пруд пос. Рудаково, ул. Скуратовская, 91 2100 
56 Пруд Голубушка пос. Рудаково, ул. Толстого, 21 16200 
57 Пруд пос. Рудаково, ул. Люлнна, 18 3000 
58 Пруд пос. Рудаково, ул. Советская, 7 4600 
59 Пруд пос. Скуратовский, ул. Скуратовская 17 2200 
60 Пруд пос. Октябрьский, ул. Киреевская, 43 2500 
61 Пруд пос. Октябрьский, ул. Чекэлина, 88 4000 
62 Пруд пос. Восточный, 9 6200 
63 Пруд пос. Новоскуратово 5000 



№ 
пп 

Наименование 
водоема 

Местоположение водоема Площадь водного 
зеркала водоема, 

кв. м 
64 Пруд пос. Угольный, дачи 5200 
65 Пруд д. Петелино, северная окраина 16000 
66 Пруд п. Прилепы, река Свинка 57000 
67 Пруд д. Го'стеевка, юго-восточная окраина 16700 
68 Пруд (нижний) п. Басово-Прудный 17600 
69 Пруд (верхний) п. Басово-Прудный 11700 
70 Пруд д. Варваровка, северная окраина 16500 
71 Пруд д.* МалЗвка, восточная окраина 5900 
72 Пруд (верхний) д. Тихвинка 9600 
73 Пруд д. Крутое, северо-восточная окраина 5000 
74 Пруд д. Ливе не кос, восточная окраина 4200 
75 Пруд д. Фалдино 4900 
76 Пруд п. Новотихвинский 28500 
77 Пруд д. Малая Еловая, 300 м северо-восточнее 13300 
78 Пруд д. Лобынское, 300 м северо-западнее 6400 
79 Пруд д. Крюковка, 500 м юго-западнее 6300 
80 Пруд п. Станционный, южная окраина 21200 




